[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2024

                         № 915
г. Великий Устюг
Об организации взаимодействия

организаций почтовой связи и администрации

 Великоустюгского муниципального округа

по вопросам почтовой связи
В целях реализации положений статьи 8 Федерального закона                   от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение об организации взаимодействия организаций почтовой связи и администрации Великоустюгского муниципального округа по вопросам почтовой связи.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управление экономического развития администрации округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение
УТВЕРЖДЁНО
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа
от 08.04.2024 № 915
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации взаимодействия

организаций почтовой связи и администрации

 Великоустюгского муниципального округа

по вопросам почтовой связи

 (далее – положение)

1. Настоящее положение разработано в целях реализации положений статьи 8 Федерального закона от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи» и определяет порядок организации взаимодействия организаций почтовой связи и администрации Великоустюгского муниципального округа по вопросам почтовой связи (далее - взаимодействие).

2. Понятия и термины по вопросам почтовой связи, указанные в настоящем положении, применяются в значениях, указанных в статье 2 Федерального закона от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи».
3. Основным принципом взаимодействия является обеспечение доступности для всех граждан и юридических лиц услуг почтовой связи как одного из средств получения информации и обмена ею на всей территории Великоустюгского муниципального округа.

4. В целях взаимодействия организации почтовой связи представляют в администрацию Великоустюгского муниципального округа предложения:

а) по размещению на территории Великоустюгского муниципального округа объектов почтовой связи;

б) по выделению нежилых помещений или строительству зданий для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи;
в) по организации местных почтовых маршрутов;
г) по организации доставки почтовых отправлений в труднодоступные населенные пункты Великоустюгского муниципального округа в установленные контрольные сроки;
д) о потребности в размещении почтовых ящиков на территории Великоустюгского муниципального округа;
е) в целях взаимодействия организации почтовой связи рассматривают обращения граждан и организаций по вопросам оказания услуг почтовой связи.

5. В целях взаимодействия администрация Великоустюгского муниципального округа:

а) рассматривает предложения организаций почтовой связи, указанные в пункте 4 настоящего положения;
2

б) в целях исполнения полномочий, предусмотренных статьей 8 Федерального закона от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи», выделяет необходимые финансовые средства из бюджета Великоустюгского муниципального округа, проводит  закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
в) предоставляет нежилые помещения для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи (при их наличии);
г) рассматривает обращения граждан и организаций по вопросам оказания услуг почтовой связи;
д) создает совещательные (наблюдательные) органы по вопросам почтовой связи.